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AR-GE ve Tasarım 

Faaliyetlerine Verilen 

Desteklerde Düzenleme 

Yapıldı  

Kamu İdarelerinde Enflasyon 

Düzeltmesi Uygulaması 
 

 

16 Aralık 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 85) 

(Genel Yönetim Kapsamındaki Kamu İdarelerinde 

Enflasyon Düzeltmesi Uygulaması) ile genel yönetim 

kapsamındaki kamu idarelerinin bilançolarının enflasyon 

etkilerinden arındırılarak raporlama tarihindeki satın alma 

gücünü yansıtacak şekilde raporlanması amacıyla 

enflasyon düzeltmesi uygulamasının usul ve esasları 

belirlendi. 

 

Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinden, 

kurumlar vergisi mükellefiyeti olmayanların, 31.12.2023 

tarihli bilançolarını Tebliğ’de belirtilen usullere göre 

yapılacak enflasyon düzeltmesi sonuçlarını da içerecek 

şekilde raporlayacakları belirtildi.  

 

Tebliğde, uygulama usul ve esaslarına ilave olarak, 

enflasyon düzeltmesi yapılacak parasal olmayan kalemler 

kayıtlı oldukları hesap bazında belirlendi. Yeni ihdas 

edilen yardımcı hesaplara yer verilmiş ve ilk uygulamanın 

özellikli durumları açıklandı. 
 

Elektrikli Araç Gözetim 

Tebliğinde Düzenleme Yapıldı 

20 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta 

Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 

2023/10)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 

gözetim uygulaması tablosu güncellendi. 

 
Tablonun eski hali ise şu şekildeydi: 

 
Belirtilen eşya Ticaret Bakanlığınca (İthalat Genel 

Müdürlüğü) düzenlenecek gözetim belgesi ile ithal 

edilmektedir. Gözetim belgesi gümrük beyannamesinin 

tescilinde ilgili gümrük idaresince aranmaktadır. 
 

 

  

16 Aralık 2023 tarihli Resmî Gazete’de yer alan 

7953 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile AR-GE ve 

teknoloji merkezleri ile teknoloji geliştirme bölgesi 

işletmelerinde araştırma ve geliştirme projelerini 

desteklemek amacıyla uygulanan indirim, istisna, 

destek ve teşvik tutarları yeniden belirlendi.  

 

Buna göre, AR-GE ve teknoloji merkezi işletmeleri 

ile teknoloji geliştirme bölgelerinde yıllık 

beyanname üzerinden yararlanılan indirim tutarı 2 

milyon lira ve üzerinde olan kurumlar vergisi 

mükellefleri, bu tutarın yüzde 3'ünü pasifte geçici bir 

hesaba aktaracak. Aktarılması gereken tutar 

yükümlülüğü, yıllık bazda 100 milyon lirayla sınırlı 

olacak. 

 

 

 

 

Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 

105) Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 50 ila 63’üncü 

(50 ve 63 dâhil) fasılları kapsamındaki tekstil eşyası 

ile 3926.20 tarife alt pozisyonu kapsamındaki giyim 

eşyası ve giyim eşyası aksesuarlarının serbest 

dolaşıma giriş işlemlerini gerçekleştirmeye yetkili 

gümrük müdürlüklerini belirlemektedir. 

 

 

Bazı Ürünler Tekstil İhtisas 

Tebliğinin Dışına Çıkarıldı 

20 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 

Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 

105)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Gümrük İşlemleri) (Seri No: 203) ile Tebliğ 

Kapsamı Dışında Olan Tekstil Eşyaları Listesine 

bazı eşyalar eklendi: 
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Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 

Yapıldı 

23 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile turizm tesislerinin yangın önlemlerinin yeterli olduğuna ilişkin belge ibraz 

yükümlülüğünde tanınan süre 4 ay uzatıldı. 

BDDK Bankalarca Verilen Kredilere İlişkin Usul ve Esasları 

Düzenledi 

21 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik ile bankalarca 

verilen kredilere ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

 

Buna göre; bankaların kredi işlemlerine ilişkin yönetmelik uyarınca, bankalarca 5 milyon TL'nin üzerinde 

verilecek nakdi ve gayri nakdi krediler için müşterilerden hesap durumu belgesi alınması zorunlu olacak. Daha 

önce bu uygulama, 2 milyon TL'yi geçmeyen kredi talepleri için geçerliydi. 

 

Tüketici kredileri hariç olmak üzere, verilen krediler 5 milyon TL eşik tutarın üzerinde kaldığı sürece bunlara 

ilişkin hesap durumu belgelerinin her yıl hesap dönemini izleyen 9 ay içerisinde alınmasına devam edilecek. Yurt 

içi bankaların kendi aralarındaki vadesiz veya vadesi 3 ayı aşmayan işlemler için hesap durumu belgesi 

alınmayabilecek. 

 

Bankalar, kredileri nedeniyle maruz kalınacak riskleri ölçmek, karşı tarafın malî gücünü düzenli olarak analiz 

etmek ve izlemek, gerekli bilgi ve belgeleri temin etmek ve bunlara ilişkin esasları belirlemek zorunda olacak. 

 

Canlı alacak olarak izlenen müşterilerden, kredi tahsis aşamasında; denetlenmiş en güncel finansal tablolarının 

ve bağımsız denetim raporlarının, yönetmelikte belirtilen finansal tablolarda yer verilen bilgilerden hareketle 

hazırlanacak ve bağımsız denetim kuruluşunun güvence raporunu içeren analiz tablosunun, anonim ortaklıklardan 

kurumsal yönetim ilkelerine uyum raporunun bankalarca alınması zorunlu tutuldu. Bu kredilerden, BDDK 

tarafından kapsamı belirlenecek olanlar için yetkilendirilmiş bir kuruluşun verdiği kredi derecelendirme notunun 

alınması da diğer zorunluk olarak belirlendi. 

 

Yönetmeliğe göre, konut teminatlı kredilerde, kredi teminat oranının azami sınırı ve binek araç edinimi amacıyla 

kullandırılacak taşıt kredilerinde ve taşıt teminatlı kredilerde veya yapılacak finansal kiralama işlemlerinde, kredi 

teminat oranının azami sınırı, tüketici kredilerinde ve tüketici kredilerinin yeniden yapılandırılmasında 

uygulanacak azami vadeler Strateji ve Bütçe Başkanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşü alınarak BDDK 

tarafından belirlenecek. 

 

İkinci el binek araçlarda taşıtın değerinin tespitinde kasko değeri esas alınacak. BDDK, bu kapsamda yer alan 

sınırlamaları belirlemeye veya ilave sınırlamalar getirmeye yetkili olacak. 

 

Yeni düzenlemeye göre, kredi açma yetkisini haiz olanlar, kendileri ile eş ve velâyeti altındaki çocuklarının veya 

bunlarla risk grubu oluşturan diğer gerçek ve tüzel kişilerin taraf olduğu kredi işlemlerine ilişkin değerlendirme 

ve karar verme aşamalarında yer alamayacak. 

 

Banka genel müdürü veya yönetim kurulu üyelerinden, yalnızca bu sıfatları dolayısıyla bankanın dâhil olduğu 

risk grubu içinde yer alanlar hakkında, bankanın dâhil olduğu risk grubuna kullandırılacak kredilere ilişkin olarak 

bu hüküm uygulanmayacak. Bankanın dâhil olduğu risk grubu ve bankacılık kanununun 50. maddesinde belirtilen 

kişiler ile yapılan; kredilendirme ve diğer işlemlerde aranan koşullar, bu işlemlere ilişkin tahsis, ödeme, 

teminatlandırma dâhil tüm aşamalarda piyasa koşullarından farklılık arz edemeyecek. 

 

1/11/2006 tarihli ve 26333 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelik 

yürürlükten kaldırıldı. 
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Yönetmeliğin geçici birinci maddesinde, “Turizm işletmesi belgesi işyeri açma ve çalışma ruhsatı yerine geçen 

ve sonradan işyeri açma ve çalışma ruhsatı almamış olan tesislerin, yangın önlemlerinin yeterli olduğuna dair ilgili 

kurumdan uygunluk yazısı alarak 31/12/2023 tarihine kadar Bakanlığa ibraz edilmesi zorunludur.” ifadesi yer 

alıyordu.  

 

Düzenlemeyle son tarih 30 Nisan 2024 olarak belirlendi. 

Kimyasalların Kaydı, Değerlendirilmesi, İzni İçin Tanınan 

Süreler Uzatıldı 

23 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Kimyasalların Kaydı, Değerlendirilmesi, İzni ve Kısıtlanması 

Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile mevcut verilerin paylaşılması, madde 

bilgisi değişim formları gibi bölümlerde tanınan süreler uzatıldı. 

 

Kayıt edilmiş maddelerde mevcut verilerin paylaşılması hakkındaki 24. Maddede yer alan potansiyel kayıt 

ettirenlerin maddenin kayıt durumu hakkında sorgulama yapmak için Çevre ve Şehircilik Bakanlığının internet 

sayfasında yer alan Kimyasal Kayıt Sistemi aracılığıyla bilgileri göndermeleri için belirlenen tarih 

31.12.2023’ten 31.12.2030’a ertelendi. 

 

Madde bilgisi değişim forumları hakkındaki 25. Maddede yer alan Madde Bilgisi Değişim Forumunun (MBDF) 

katılımcısı olunması için belirlenen 31.12.2023 tarihinden önce bir kayıt başvurusunda bulunmuş olma şartı 

31.12.2030 olarak düzenlendi. Ayrıca, her bir MBDF’nin faaliyetini sürdüreceği son gün olarak belirlenen 

“31.12.2025” tarihi “31.12.2032” olarak değiştirildi. 

 

Yönetmeliğin Geçici 2. Maddesinde; 

Kendi halinde ya da karışım içindeki maddelerin genel kayıt yükümlülüğü hakkındaki 7’nci, 

Eşya içindeki maddelerin kaydı ve bildirimi hakkındaki 8’inci, 

Yerinde izole ara maddelerin kaydı hakkındaki 17’nci, 

Taşınan izole ara maddelerin kaydı hakkındaki 18’inci madde hükümlerinin  

31/12/2023 tarihinden önceki ürünler için uygulanacağı belirtilmekteydi. 

 

Yapılan düzenleme ile geçici 2. Maddenin birinci fıkrasının son hali şu şekilde oldu: 

“(1) Bu Yönetmeliğin 7’nci ve/veya 8’inci veya 17’nci veya 18’inci madde hükümleri; 

 

a) Aşağıdaki şartları karşılayan maddeler için 31/12/2026 tarihine kadar; 

1) Yıllık 1000 ton ve üzeri miktarda kendi halinde veya karışım içerisinde veya eşya içerisinde imal veya ithal 

edilen maddeler, 

2) Yıllık 100 ton ve üzeri miktarda kendi halinde veya karışım içerisinde veya eşya içerisinde imal veya ithal 

edilen ve Maddelerin ve Karışımların Sınıflandırılması, Etiketlenmesi ve Ambalajlanması Hakkında Yönetmelik 

uyarınca Sucul Akut 1 ve/veya Sucul Kronik 1 (H400, H410) zararlılık kategorisinde olan maddeler, 

3) Yıllık 1 ton ve üzeri miktarda kendi halinde veya karışım içerisinde veya eşya içerisinde imal ve ithal edilen 

ve Maddelerin ve Karışımların Sınıflandırılması, Etiketlenmesi ve Ambalajlanması Hakkında Yönetmelik 

uyarınca kanserojen, mutajen ve/veya üreme sistemine toksik Kategori 1A veya 1B zararlılık kategorisinde olan 

maddeler. 

 

b) Bu fıkranın (a) bendinde verilen süreye halel getirmeksizin, yıllık 100 ton ve üzeri miktarda kendi halinde 

veya karışım içerisinde veya eşya içerisinde imal veya ithal edilen maddeler için 31/12/2028 tarihine kadar, 

 

c) Bu fıkranın (a) ve (b) bentlerinde verilen sürelere halel getirmeksizin, yıllık 1 ton ve üzeri miktarda kendi 

halinde veya karışım içerisinde veya eşya içerisinde imal veya ithal edilen maddeler için 31/12/2030 tarihine 

kadar, 

uygulanır.” 
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Polietilen Tereftalat Cips İthalatında Ek Mali Yükümlülük 

Muafiyeti Sağlandı 

26 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ (No: 

2023/6) ile 7952 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan Polietilen Tereftalat Cips İthalatında 

Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar kapsamında, ek mali yükümlülük şeklinde uygulanan korunma 

önleminden muafiyet sağlanması amacıyla açılan tarife kontenjanının kullanım usul ve esasları düzenlendi. 

 

Buna göre, tarife kontenjanı miktarı, ek mali yükümlülüğün uygulandığı her bir dönem için, 7952 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ekinde yer alan ülkeler ve gümrük bölgeleri menşeli tarife kontenjanı kapsamı eşyanın 

tamamı için toplam 10.926 ton olarak belirlendi. 

 

Her bir ülke veya gümrük bölgesi menşeli eşya için bir dönemde verilecek tarife kontenjanı 3.642 tonu 

geçemeyecek. Tarife kontenjanı, ilk gelen ilk alır yöntemiyle dağıtılacak. Bir ithal lisansında verilebilecek tarife 

kontenjanı miktarı 20 tonu geçemeyecek. Bir ithal lisansı sadece bir ülke veya gümrük bölgesi için düzenlenecek. 

Doğal Çiçek Soğanlarının 2024 Yılı İhracat Listesi Yayınlandı 

26 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Doğal Çiçek Soğanlarının 2024 Yılı İhracat Listesi Hakkında 

Tebliğ (No: 2023/59) ile 2024 yılı için doğadan toplanarak ihracatı yasak olan; doğa ve üretim olarak kotayla 

sınırlandırılan; ihracat miktarları ve ticarete konu çevre ölçüleri ile ihracatı üretimden serbest olan çiçek 

soğanlarının familyaları, cinsleri ve türleri belirlendi.  

 

Buna göre, Tablonun (I) numaralı sütununda yer alan türlerin ihracatı yapılamayacak.  

Tablonun (II) numaralı sütununda yer alan türlerin firmalar bazında ihracat kontenjanı, Teknik Komite tarafından 

tespit edilecek ve Tarım ve Orman Bakanlığınca uygun görüldüğü takdirde yürürlüğe konulacak.  

Tablonun (III) numaralı sütunundaki kültüre alınan türlere, il müdürlüğünce ihraç izni verilecek. Bu türlerden 

CITES’e (Nesli Tehlikede Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin Sözleşme) tabi 

olanlar için BÜGEM (Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü) tarafından CITES İzin Belgesi düzenlenecek.  
  

 



16-31  / /  ARALIK / /  2023 SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ 
 

SAYFA 7 

Bazı İthal Plastik ve Dokuma Ürünleri İçin Soruşturma Açıldı 

26 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğler ile iki 

ürüne yönelik açılan gözden geçirme soruşturmasının usul ve esasları düzenlendi. 

 

Buna göre, yerli üretici Aschem Petrokimya Sanayi AŞ tarafından yapılan ve Dioki Petrokimya Sanayi AŞ 

tarafından desteklenen başvuruya istinaden, İran menşeli plastikler ve mamulleri başlığı altındaki "Diğerleri 

(polistiren)" ürününe yönelik yürürlükte bulunan dampinge karşı önlemlere ilişkin nihai gözden geçirme 

soruşturması açıldı. 

 

Ayrıca, tekstil alanında faaliyet gösteren bazı firmaların başvurularına istinaden Çin menşeli "sentetik veya suni 

devamsız liflerden dokunmuş mensucat" ürününün ithalatına yönelik de gözden geçirme soruşturması 

başlatılması kararlaştırıldı. 

Araştırma Altyapılarına Verilen Desteklerin Süresi 5 Yıl 

Uzatıldı 

27 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 6550 Sayılı Araştırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair 

Kanunun Geçici 1’inci Maddesi Kapsamında Sağlanan İndirim ve İstisnaların Uygulama Süresinin 31/12/2028 

Tarihine Kadar Uzatılması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 7981) ile 31/12/2023 tarihine kadar araştırma 

altyapılarına verilen desteklerin süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatıldı.  

 

Buna göre, 31/12/2028 tarihine kadar; 

 

Araştırma altyapılarının ilgili Kanunun uygulanması kapsamında Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazançları kurumlar vergisinden müstesna olacak. Kamu personeli hariç olmak üzere, araştırma altyapılarında 

çalışan Ar-Ge ve destek personelinin bu görevleriyle ilgili ücretleri gelir vergisinden, bu kapsamda düzenlenen 

kâğıtlar damga vergisinden müstesna olacak. Bu teşvikten yararlanacak olan destek personeli sayısı Ar-Ge 

personeli sayısının yüzde onunu aşamamaktadır. 

 

Özel sektör ve/veya sivil toplum kuruluşu ortak finansmanı ile kurulan araştırma altyapılarına ortak olan kurumlar 

vergisi mükellefleri, ilgili Kanun kapsamında yapılan Ar-Ge ve yenilik harcamalarına katkı sağladıkları tutarlar 

için bu harcamaların yapıldığı dönemde 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanunda yer alan Ar-Ge indirimi teşvikinden yararlandırılacak. Bu kapsamda 

yararlanılabilecek Ar-Ge indirimi tutarı araştırma altyapısına konulan ortaklık payı tutarını geçememektedir. 

 

Araştırma altyapısı; Yükseköğretim kurumları bünyesinde, yetişmiş nitelikli insan gücü ile günün modern 

teknolojilerine dayalı makine-teçhizat, donanım ve yazılımı içinde bulunduran, Ar-Ge faaliyetlerinin yapıldığı 

ileri araştırma laboratuvarı, tematik araştırma laboratuvarı ile merkezî araştırma laboratuvarı olarak sınıflandırılan 

birimleridir. 

AB Menşeli Bitki İthalatına Düzenleme Yapıldı 

27 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Avrupa Birliği Menşeli Bazı Tarım Ürünleri İthalatında Tarife 

Kontenjanı Uygulanmasına İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Avrupa Birliği (AB) menşeli 

tomurcuklu veya açmış çiçekler hariç bazı bitkilerin ithalatında tarife kontenjanı 25 ton olarak belirlendi.  
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İthalatta Gözetim Kaynaklı KDV’nin İndirimi Konusuna 

Muafiyet Getirildi 

28 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Gözetim ve Korunma Önlemi Uygulamaları 

Kapsamında Hesaplanan Katma Değer Vergisinin İndirim Hakkının Kaldırılmasına Dair Kararda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8000) ile 24.11.2023 tarihli ve 7846 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının 

Eki Karara bir Geçici Madde eklendi.  

 

Eklenen Geçici Madde şu şekilde; 

 

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) 24/11/2023 tarihinden önce ithalat bedelinin bankacılık sistemi üzerinden ödendiği 

tevsik edilen malların en geç 1/4/2024 tarihine kadar (bu tarih dahil) ithal edilmesi halinde bu Karar hükümleri 

uygulanmaz.” 

 

24 Kasım 2023 tarihli Karar ile ithalatta gözetim uygulamasına tabi mallara ilişkin gümrük beyannamelerinde 

beyan edilen ve tevsik edilemeyen tutarlar ile bu tutarlar nedeniyle doğan ve KDV matrahına dahil edilen her 

türlü vergi, resim harç ve paylar dolayısıyla ödenen KDV indirim hakkı kaldırılmıştı. 

 

Eklenen geçici madde ile 24 Kasım 2023 tarihinden önce ithalat bedeli ödenen ve banka dekontu ile ibraz edilen 

mallar için İthalatta Gözetim ve Korunma Önlemi uygulamaları kapsamında hesaplanan katma değer vergisinin 

indirim hakkı ithalatın 1 Nisan 2024 tarihinden önce gerçekleşmesi durumunda uygulanmaya devam edilecek. 

Ekonomiye İlişkin Düzenlemeleri İçeren Kanun Yayınlandı 

28 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de 7491 Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun yer aldı. 

 

Yasaya göre,  

• Türkiye limanları arasında kabotaj yapan gemilerin kaptanlarına ve yabancılara ait deniz taşıtlarının sahiplerine 

uygulanacak idari para cezasının üst sınırı artırılacak. 

• Denizde Can ve Mal Koruma Hakkında Kanun'da bulunan ve güncelliğini yitiren tutarlar güncellenecek. 

Gemilerde izinsiz yolcu taşınması ile taşıma haddinden fazla yolcu ve yük taşınmasına yönelik cezalar 

artırılacak. 

• Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun'da yapılacak değişiklikle, haciz zaptı elektronik ortamda 

düzenlenebilecek. Vergi borçlarına karşılık gayrimenkul alınmasına ilişkin maddenin uygulama süresi 31 

Aralık 2028'e uzatılıyor. 

• Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi istisnası, ilk konut hariç kaldırılıyor. 

• Gerçek kişilerin; internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 

paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar üzerinden verilen 

bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden sağlanan kazançlar ile akıllı 

telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin elektronik uygulama paylaşım ve satış 

platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar, gelir vergisinden müstesna olacak. 

• Gerçek kişilerce, kanuni ve iş merkezi Türkiye'de bulunmayan anonim ve limitet şirket niteliğindeki 

kurumların ödenmiş sermayesinin en az yüzde 50'sine sahip olunması ve elde edilen kar payının elde edildiği 

takvim yılına ilişkin yıllık gelir vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye getirilmesi 

şartıyla, elde edilen kar paylarının yarısı gelir vergisinden muaf olacak. 

• Ayrıca elde edilen kar payları gelirlerinin yarısı olarak uygulanan istisnaların azaltılması veya artırılmasında, 

yabancı kurumların ödenmiş sermayesinin en az yüzde 50'sine sahip olunması şartının azaltılması veya 

artırılmasında Cumhurbaşkanına yetki veriliyor. 

• Mükelleflerin, ihracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık işleri ile ilgili yaptıkları ve belgesini 

temin edemedikleri giderlerine karşılık hasılatın binde beşini aşmamak şartıyla hesaplanan tutarın indirim 

konusu yapılabilmesine yönelik düzenleme yürürlükten kaldırılıyor. 
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Kazançların Türkiye'ye transferi 

 

• Yurt dışında verilen mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kayıt tutma, çağrı 

merkezi, ürün testi, sertifikasyon gibi bazı hizmetler ile yabancılara verilen eğitim ve sağlık hizmetlerinden 

elde edilen kazançların tamamının, elde edildiği takvim yılına ilişkin yıllık gelir vergisi beyannamesinin 

verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmesi şartı getirilerek, indirim oranı yüzde 50'den yüzde 

80'e çıkarılıyor. Ayrıca Cumhurbaşkanına, istisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye'ye transfer edilmesi 

gereken kazanç tutarını belirleme yetkisi veriliyor. 

• Yıllara sari inşaat işlerinde tevkifat oranının belirlenmesi, işin nevine göre ayrım yapılabilmesi ile mevduat, 

katılım ve döviz tevdiat hesapları için uygulanabilecek tevkifat oranları için Cumhurbaşkanı yetkilendiriliyor. 

• Yabancı para cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan gelirler ve döviz cinsinden açılmış 

hesaplardan elde edilen faiz gelirleri ve kar payları üzerinden yapılacak vergi tevkifatına ilişkin oranı ayrı ayrı 

veya birlikte yüzde 40'a kadar artırmaya ve oranları her bir sermaye piyasası aracı, ihraç edenler, ihraç veya 

iktisap tarihi, hesap türü, hesap açılış tarihi, kazanç ve irat türü ile bunların vadesi, elde tutulma süresi ve 

bunları elde edenler itibarıyla yatırım fonlarının katılma belgelerinin fona iade edilmesinden veya diğer 

şekillerde elden çıkarılmasından elde edilen kazançlar için fonun portföy yapısına göre, ayrı ayrı yüzde 40'a 

kadar artırma konusunda Cumhurbaşkanına yetki veriliyor. 

• Sporcu ücretlerinin sabit oranlarda tevkif suretiyle vergilendirilmesi ve elde edilen ücret gelirlerinin gelir 

vergisi tarifesinin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı aşması halinde yıllık gelir vergisi beyannamesi ile 

beyan edilmesine ilişkin uygulamanın süresi 31 Aralık 2028'e kadar uzatılıyor. Ayrıca Cumhurbaşkanına 

oranları artırma ve azaltma yetkisi veriliyor. 

• Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden çıkarılmasından 

doğan kazançlar için gelir ve kurumlar vergisi açısından istisnanın uygulama süresi de 31 Aralık 2028'e kadar 

uzatılıyor. 

 

Makine ve teçhizat için uygulanacak amortisman süresi uzatılıyor 

 

• Gelir İdaresi Başkanlığı sistemlerinde yer alan ve üçüncü kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin genel yönetim 

kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerle paylaşılması karşılığında 

sorgu veya dönen kayıtlar karşılığında "katılma payı" alınacak. 

• Kanunla kurulmuş kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşlardan yaptıkları görevleri 

dikkate alarak "katılma payı" alınmaması ya da daha düşük tutarlı alınması hususunda Hazine ve Maliye 

Bakanlığına yetki veriliyor. 

• Sorgu veya dönen kayıt başına 25 kuruştan az olmamak üzere alınabilecek katılma payının tutarı, sorgulanan 

veya dönen verinin sayısı, boyutu ve kapsamı, verinin sorgulama dışında toplu olarak paylaşılması durumunda 

paylaşılan verinin sayısı, boyutu, kapsamı ve mükellef sayısı ayrı ayrı veya birlikte dikkate alınarak Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca belirlenebilecek. Katılma payları, yeni bir belirleme yapılmadığı sürece, her yıl bir önceki 

yıla ilişkin yeniden değerleme oranında artırılacak. 

• Sanayi sicil belgesini haiz mükelleflerce münhasıran imalat sanayisinde veya Ar-Ge, yenilik ve tasarım 

faaliyetlerinde bulunan mükelleflerce bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere ya da yatırım teşvik belgesi bulunan 

mükelleflerce bu belge kapsamında 31 Aralık 2023'e kadar iktisap edilen yeni makine ve teçhizat için 

uygulanacak amortisman süresi, 31 Aralık 2024'e kadar uzatılıyor. 

 

Finans şirketleri için enflasyon muhasebesi erteleniyor 

 

• Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu kapsamındaki şirketler, 

ödeme ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası 

kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin geçici vergi dönemleri de dahil olmak 

üzere 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararlar, 

kazancın tespitinde dikkate alınmayacak. 

• Ayrıca Cumhurbaşkanına, anılan kurumlarca geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere 2026 hesap 

döneminde enflasyon düzeltmesi yapılması durumunda, enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya 

zararların kazancın tespitinde dikkate alınmaması yönünde düzenleme yapma yetkisi veriliyor. 

 

Damga vergisinin, ihale sözleşmesinin yararlanılmayan kısmı iade edilebilecek 

 

• Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun'da yapılacak değişiklikle, düzenlemenin 

yürürlüğe girdiği tarihte görev yapan il ve ilçe seçim kurullarında bulunan siyasi partilerden alınan üyeler 
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haricindeki kurul üyelerinin görev süresi, 2025 Ocak ayının son haftasında yapılacak yeni oluşuma kadar 

uzayacak. 2025 Ocak ayının son haftasında kurullar tüm üyeleriyle yeniden oluşturulacak. 

• Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Yönetim Kurulu, kurumun ücret cetvelleri ile personel 

performans değerlendirme kriterleri kapsamında yapılacak ödemeleri, Başkanlığın önerisi üzerine görüşerek 

karara bağlamaya yetkili olacak. 

• Kamu İhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluşlara şikayet veya Kamu İhale Kurumuna itirazen şikayet 

ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal edilmesi halinde, damga vergisinin sözleşmenin hükmünden 

yararlanılmayan kısmı iade edilebilecek. 

• İlgililerin bir kusuru olmaksızın nüfus idarelerinden kaynaklanan maddi hatalar nedeniyle nüfus idarelerince 

yapılan resen düzeltmelere istinaden ticaret sicilinde ve tapu kayıtlarında yapılan düzeltmeler, harçlardan 

istisna tutulacak. 

• Harçlar Kanunu'nda yer alan "yola elverişlilik belgeleri" ibareleri "liman çıkış belgeleri" şeklinde değiştiriliyor. 

• Anayasa Mahkemesi kararı doğrultusunda, cari yıl yatırım programında yer alan kamu yatırımlardaki 

uluslararası ihaleye çıkarılma şartına bağlı getirilmiş olan harç istisnası, yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet 

eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden devam edecek. 

• Mevcut uygulamada ismi değiştirilen belgelerin yeni isimlerine yer verilen kanunda, Harçlar Kanunu 

kapsamında bulunmayıp denizcilik mevzuatında yer alan diğer sörvey belgeleri harç kapsamına alınıyor ve 

harç tutarları yeniden belirleniyor. Ayrıca seyir izin belgelerinden alınacak harçlara ilişkin tarife oluşturuluyor. 

• Yasayla, bağlama kütüğü harçlarının artırılarak yıllık alınması öngörülüyor. Bağlama kütüklerine kaydedilen 

gemi, deniz ve iç su araçlarına verilecek ruhsatnamelerden gemi, deniz ve iç su aracının boyuna göre her yıl 

için 5 metreden 7 metreye kadar olanlardan 3 bin 500, 7 metreden 9 metreye kadar olanlardan 5 bin, 9 metreden 

12 metreye kadar olanlardan 7 bin 500, 12 metreden 15 metreye kadar olanlardan 15 bin, 15 metreden 20 

metreye kadar olanlardan 25 bin, 20 metreden 30 metreye kadar olanlardan 50 bin, 30 metreden büyük 

olanlardan 100 bin lira alınacak. Bu uygulamalar 1 Ocak 2024'te yürürlüğe girecek. 

• 6 Şubat depremlerinden etkilenen ve Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi kabul edilen Adana, Adıyaman, Batman, 

Bingöl, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kayseri, Kilis, Malatya, Mardin, Niğde, 

Osmaniye, Şanlıurfa ve Tunceli'de faaliyet gösteren seyahat acentelerinden, Türkiye Seyahat Acentaları 

Birliğine ödemeleri gereken 2023 ve 2024 senelerine ilişkin yıllık aidatları alınmayacak. 

• Türk Sivil Havacılık Kanunu'nda yapılan değişiklikle, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce belirlenecek usul 

ve esaslar çerçevesinde kiralanan yabancı tescilli hava araçlarıyla da Türkiye içinde iki nokta arasında hava 

yolu ile ticari amaçla yolcu, posta ve yük taşımaları yapılabilecek. 

• Katma Değer Vergisi Kanunu'nda, sorumlu sıfatıyla beyan edilen verginin ödenmesi şartıyla ödenen katma 

değer vergisinin indirim konusu yapılmasına imkan tanınıyor. Uygulama, kanunun Resmi Gazete'de yayımını 

izleyen ayın başından itibaren yürürlüğe girecek. 

• KDV iadelerinde iade hakkının kısmen veya tamamen kaldırılması veya yeniden koyulması hususunda 

Cumhurbaşkanına yetki veriliyor. 

• Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar, Katma Değer Vergisi beyannamelerini, vergilendirme dönemini 

takip eden ayın 21'inci günü akşamına kadar ilgili vergi dairesine vermekle yükümlü olacak; bir vergilendirme 

dönemine ait katma değer vergilerini beyanname verecekleri ayın 23'üncü günü akşamına kadar ödeyecek. Bu 

uygulamalar, düzenlemenin Resmi Gazete'de yayımını izleyen ayın başından itibaren yürürlüğe girecek. 

• Yap-işlet-devret modeli çerçevesinde gerçekleştirilecek projeler, sağlık tesislerine ilişkin projeler, eğitim 

öğretim tesislerine ilişkin projeleri üstlenenler ile ihale edilmesi ile görevlendirilenlere yatırım döneminde 

proje kapsamında yapılan mal teslimleri ve hizmet ifalarına ilişkin KDV istisnanın süresi 31 Aralık 2028'e 

uzatılıyor. 

• Şehir içi raylı ulaşım sistemleri, metro, tramvay, teleferik, telesiyej ve füniküler ile bunların hatları, 

istasyonları, yolcu terminalleri ve durakları ve bu iş ve işlemlerle ilgili tesisler ile eklenti veya bütünleyici 

parçalarının Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları arasında yapılacak devir 

ve teslimlerine ilişkin KDV istisnasının süresi de 31 Aralık 2028'e uzatılıyor. 

• Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun geçici 41. maddesi kapsamındaki taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna devir ve teslimi ile bu taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından devir ve 

teslimine sağlanan KDV istisnası 31 Aralık 2028'e kadar uygulanacak. 

 

Özelleştirme ihalesi elektronik ortamda yapılabilecek 

 

• Özelleştirme Uygulamaları Hakkındaki Kanun'da yapılan düzenlemeyle, özelleştirme programına alınan 

kuruluşların özelleştirilmesine ilişkin ihaleler elektronik ortamda yapılabilecek. 

• Elektronik ihale usulü ile yapılan ihalelere, elektronik ortamda istenen teminatı vermiş ve gerekli şartları yerine 

getirmiş olanlar katılabilecek. İhale şartnamesi, sözleşme taslağı ve tanıtım dokümanına elektronik ortamda 
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erişim sağlanacak. İhale komisyonunca belirlenen ihale başlangıç değeri ile ihalenin her aşamasında verilecek 

tekliflerde asgari artırılabilecek miktar, ihaleye katılabilmek için son başvuru tarih ve saati, ihalenin süresi ve 

idarece belirlenecek diğer bilgilere ihale ilanında yer verilecek. 

• Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine Dair Kanun'da yapılan değişiklikle, 

Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu'na aykırı fiillerden soruşturma veya kovuşturma başlatılması durumunda, 

faaliyet belgeleri askıya alınacak. 

• Askıya alma süresince tesis veya iş yeri için başkaca bir belge düzenlenmeyecek. Eylemin, tüzel kişilerin organ 

veya temsilcisi ya da organ veya temsilci olmamakla birlikte bu tüzel kişinin faaliyeti çerçevesinde görev 

üstlenen bir kişi tarafından tüzel kişinin yararına işlenmesi durumunda da askıya alma işlemi uygulanacak. 

Bakanlıkça askıya alma işleminin kaldırılıp kaldırılmayacağı 6 ayda bir değerlendirilecek ancak kovuşturmaya 

yer olmadığına dair kararın kesinleşmesi üzerine ya da mahkumiyet dışında bir hüküm veya hükmün 

açıklanmasının geri bırakılmasına karar verilmesi halinde kesinleşmesi beklenmeksizin bakanlık tarafından 

askıya alma işlemi ortadan kaldırılacak. Bu hükümler 1 Ocak 2024 itibarıyla yürürlüğe girecek. 

• Kamu İhale Kanunu'nda yapılan düzenlemeyle, Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğü tarafından idareler 

adına yapılacak taşıt alımı, taşıt kiralama, akaryakıt alımı ile ilaç, tıbbi malzeme ve tıbbi cihaz alımları; 

saydamlığın, rekabetin, eşit muamelenin, güvenirliğin, gizliliğin, kamuoyu denetiminin, ihtiyaçların uygun 

şartlarla ve zamanında karşılanmasının ve kaynakların verimli kullanılmasının sağlanması kaydıyla, bütün 

isteklilerin teklif verebildiği açık veya kapalı teklif usulü, isteklilere davet göndermek suretiyle açık veya 

kapalı teklif istenmesi yöntemiyle yapılan belli istekliler arasında ihale usulü veya davet edilen istekli ile fiyat 

müzakeresi yapılan pazarlık usulüne ilişkin satın alma yöntemleri ile yapılabilecek. Bu kapsamda yapılacak 

alımlarda, belirlenen satın alma yöntemleri uygulanmak kaydıyla çerçeve anlaşmalar yapılabilecek. 

 

Mahalli idarelerin kira sertifikası ihracı Hazine ve Maliye Bakanlığı iznine tabi olacak 

 

• Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu'nda yapılan düzenlemeyle, "Yapım işlerine ek fiyat farkı ve süre uzatımı 

verilmesi" başlığı altında, ihalesi yapılan ve yürürlük tarihinde devam eden yapım işlerine ilişkin Türk lirası 

cinsinden sözleşmelerde, sözleşmenin 1 Ocak 2024 tarihinden sonra 31 Aralık 2024'e kadar gerçekleştirilen 

kısımları için fiyat farkı formülünde yer alan B katsayısı 1'e kadar artırılarak hesaplanabilecek. Bu katsayı, 

Toplu Konut Kanunu kapsamındaki konut ve konutla birlikte ihaleye çıkılan yapım işlerinde 1,15'e kadar 

artırılabilecek. 

• İhale dokümanında fiyat farkı hesaplanmasına ilişkin hüküm bulunmayan sözleşmelerde, Türkiye İstatistik 

Kurumu tarafından aylık olarak yayımlanan yurt içi üretici fiyatı genel endeksinde ihale tarihinin içinde 

bulunduğu aydan uygulama ayına kadar gerçekleşen değişimin yüzde 15'ine kadar fiyat farkı hesaplanabilecek. 

• Sözleşmelerde 6 ayı geçmemek üzere idarece bu maddeye göre süre uzatımı verilebilecek. 

• Ek fiyat farkı ile süre uzatımı verilebilecek işleri, ek fiyat farkı hesaplama yöntemlerini, uygulama dönemini, 

başvuru sürelerini, süre uzatımına bağlı olarak yapılacak işlemler ile ek fiyat farkı ve süre uzatımına dair diğer 

hususlar dahil uygulanmasına ilişkin esas ve usulleri, düzenlemede belirlenen esas ve usuller de dikkate 

alınarak tespit etmeye Cumhurbaşkanı yetkili olacak. 

• Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun'da yapılan değişiklikle, mahalli 

idarelerin kira sertifikası ihraçları Hazine ve Maliye Bakanlığının iznine tabi olacak. 

• Yasayla TCDD'nin Hazine garantili kredilerinden Hazine ve Maliye Bakanlığınca yapılan üstlenimlerden ve 

ikrazen kullandırılan kredilerinden doğan vadesi geçmiş anapara, faiz, masraf ve gecikme zammından oluşan 

Hazine alacaklarından kaynaklanan borçlarının, kurumun ödenmemiş sermayesine mahsubu sağlanıyor. 

• Motorlu araç ticareti yapanlar arasındaki sözleşmelerin noterde düzenlenmesine yönelik ikincil mevzuatta yer 

alan düzenlemeyi yargıda ihtilaf konusu olmaktan çıkarmak için Özel Tüketim Vergisi Kanunu'nda yapılan 

değişiklikle, söz konusu düzenlemeye kanunda yer veriliyor. 

 

Kamu alacağı niteliğindeki alacaklarının tebligatlarını yapma yetkisi 

 

• Kanuna göre, serbest bölgeye yapılan mal teslimleri, ihracat istisnası kapsamında olmayacak. 

• Cep telefonlarındaki asgari maktu vergi tutarının, yeniden değerleme oranı ile güncellenmesine yönelik 

düzenleme yapılıyor. Ayrıca uygulamanın süresi 31 Aralık 2033 tarihine kadar uzatılacak. 

• Sürücüsünün tabiiyetine bakılmaksızın yabancı plakalı kara yolu taşıtları için birinci fıkra kapsamında 

uygulanacak idari para cezaları, tebligat şartı aranmaksızın sürücüsü bilgilendirilerek tahsil edilecek. Cezalar 

tahsil edilmeden cezaya muhatap yabancı plakalı taşıtın ülkeyi terk etmesine izin verilmeyecek. 

• Petrol Piyasası Kanunu'nda yapılan düzenlemeyle yanıltıcı belge düzenleme veya bu belgeleri kullanma, 

belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleme veya bu belgeleri kullanma 

suçları ile ödeme kaydedici cihaza gerçekleştirilen eylemler sebebiyle haklarında kesinleşmiş mahkumiyet 
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bulunanlara lisans verilmeyecek. 

• Genel Kurulda kabul edilen yasayla Petrol Piyasası Kanunu'nda değişiklik yapılıyor. Vergi Usul Kanunu'nda 

yanıltıcı belge düzenleme veya bu belgeleri kullanma, belgelerin asıl veya suretlerini tamamen veya kısmen 

sahte olarak düzenleme ya da bu belgeleri kullanma suçları ile ödeme kaydedici cihaza gerçekleştirilen 

eylemlerin işlendiğinin Cumhuriyet Başsavcılığına bildirilmesiyle durum Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumuna (EPDK) da iletiliyor. EPDK tarafından her türlü tesiste lisansa tabi tüm faaliyetler kovuşturmaya 

yer olmadığına dair karar ve yerel mahkeme kararı kesinleşinceye kadar geçici olarak durduruluyor ve bu süre 

zarfında söz konusu tesis için başka bir gerçek veya tüzel kişiye de lisans verilmiyor. Düzenlemeyle 29 Nisan 

2021'den önce taşınmazını kiraya vermiş olup bu tarihten önce tahliye davası veya tahliye talebiyle başlatılan 

icra takibi olması kaydıyla, kiracılarının tahliye davası ve tahliye talebiyle devam eden icra takibi devam 

ederken rıza ile tesisi terk etmiş olmaları durumunda da maliklerin söz konusu fiillerden dolayı şüpheli, sanık 

veya hükümlü olmamaları ve EPDK'ye belli bir süre içerisinde başvurmaları halinde lisans verilebilecek. 

• Anayasa Mahkemesi kararı doğrultusunda Gelir İdaresi Başkanlığının (GİB) bilgi ve veri toplama, risk analizi 

yapma yetkisine ilişkin hükme, Teşkilat Kanunu'nda yer verilecek. 

• Buna göre, Başkanlığın sistemlerinde meydana gelebilecek arızalar nedeniyle vergi yükümlülükleriyle ilgili 

sürelerin uzatılmasına ilişkin yetki düzenlemesi yapılıyor. GİB dışındaki kamu kurumlarının kamu alacağı 

niteliğindeki alacaklarının tebligatlarını yapma yetkisi düzenleniyor. 

• Başkanlık vergiye gönüllü uyumu artırmak, vergi kayıp ve kaçağı ile mücadele etmek ve tahsilatta etkinliği 

artırmak amacıyla mükellefiyet, vergilendirme ve vergiye uyum düzeyine ilişkin yapılacak çalışmalar için her 

türlü bilgi, veri ve istatistiği toplamak suretiyle oluşturulacak Risk Analizi Sistemi üzerinden risk analizi yapma 

ve vergiye gönüllü uyum düzeyini ölçme yetkisine sahip olacak. 

 

Elektronik tebligat düzenlemesi 

 

• Vergi dairelerince işlem tesis edilmesi gereken işlere ait olan ve tebliği gereken belgeler, ilgili kurumları ile 

yapılan protokoller çerçevesinde muhataplarına Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre kurulan teknik altyapı 

kullanılarak Başkanlık tarafından elektronik ortamda tebliğ edilebilecek. Elektronik ortamda yapılan tebligat, 

muhatabın elektronik adresine ulaştığı tarihi izleyen beşinci günün sonunda yapılmış sayılacak. 

• Anayasa Mahkemesi kararı doğrultusunda devlet gelir uzmanlarının müdür olarak atanabilmelerine ilişkin 

hükümde düzenlemeye gidiliyor. Buna göre, devlet gelir uzmanlığına atandıktan sonra bu ünvandan en az 5 

yıl hizmeti bulunanlar sınava tabi tutulmadan müdür olarak atanabilecek. 

• Finansal sıkıntıda olan işletmelerin borçlarını yeniden yapılandırabilmelerine imkan sağlayan mevcut yasa 

hükmünün uygulama süresi, düzenlemenin yayımlanmasından itibaren iki yıl daha uzatılacak ve bu süreyi iki 

yıl daha uzatmaya Cumhurbaşkanı yetkili olacak. 

• Özelleştirme kapsamına alınan kuruluşlar dahil iktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşları ile 

bunların müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve iştirakleri, kamu bankaları, büyükşehir belediyeleri, belediyeler, il 

özel idareleri ve bunlara ait tüzel kişilerin, SGK'ye ait ve Kuruma bağlı tahsil dairelerince takip edilen prim ve 

prime ilişkin diğer borçları ile kira ve ecrimisil borçlarına karşılık gayrimenkul alınmasına imkan sağlayan 

uygulamanın süresi, 31 Aralık 2023'ten 31 Aralık 2028'e kadar uzatılıyor. 

• Çalışan emeklilere de bir defaya mahsus 5 bin lira ödeme yapılacak. 

AR-GE veya Tasarım Merkezi Personelinin Gelir Vergisi 

Teşvikine Düzenleme Yapıldı 

28 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge veya Tasarım 

Merkezlerinde Çalışan Personelin Gelir Vergisi Stopajı Teşvikine Konu Edilmek Üzere Söz Konusu Bölge ve 

Merkezler Dışında Geçirebilecekleri Süreler Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8004) ile teknoloji geliştirme 

bölgeleri ile AR-GE veya tasarım merkezlerinde çalışan bilişim personeli ile bunlar dışında kalan personelin gelir 

vergisi stopaj teşvikine ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

Buna göre, ilgili kanunlarda belirtilen gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında, teknoloji geliştirme 

bölgeleriyle AR-GE veya tasarım merkezlerinde çalışan personelin toplam sayısına veya teşvike konu edilen 

toplam çalışma sürelerine uygulanmak üzere, söz konusu bölge ve merkezler dışında geçirilen süreler bakımından 

belirlenmiş oran, 2024 yıl sonuna kadar, mahiyeti Bakanlıkça belirlenecek bilişim personeline yüzde 100, bunlar 

dışındaki personele yüzde 75 olarak uygulanacak. 
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Mevduat ve Katılım Hesaplarında Stopaj İndiriminin Süresi 

Uzatıldı 

28 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici 67’nci Maddesinde 

Yer Alan Tevkifat Oranları Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8002) ile Türk lirası mevduatları ve katılım 

hesaplarında stopaj indirimi süresi 30 Nisan 2024'e kadar uzatıldı. 

 

Kararla, mevduat faizleri ve katılma hesabı karşılığı ödenen kar paylarında, devlet tahvili ve hazine bonoları ile 

Hazine tarafından kurulan varlık kiralama şirketlerince ihraç edilen kira sertifikalarından elde edilen gelirlerde 

indirimli stopaj uygulamasında süre uzatımına gidildi. 

 

Bankaların ihraç ettiği tahvil ve bonolar ile fon kullanıcısının bankalar olduğu varlık kiralama şirketlerinin ihraç 

ettiği kira sertifikalarından elde edilen kazanç ve iratlarda, yatırım fonlarından elde edilen gelirlerde, varlığa ve 

ipoteğe dayalı, ipotek ve varlık teminatlı menkul kıymetlerden elde edilen gelirlerde indirimli gelir stopaj oranı 

uygulamasının süresi 30 Nisan 2024'e kadar uzatıldı. 

Marmaraereğlisi Gümrük Müdürlüğü Tarım Ürünleri 

İthalatında Yetkili Gümrük İdareleri Arasına Eklendi 

28 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Tarım ve Orman Bakanlığı Kontrolüne Tabi Belirli Ürünlerin 

Girişine Yetkili Gümrük İdareleri ile Resmi Kontrollerini Yapmaya Yetkili İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinin 

Belirlenmesine Dair Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile veteriner kontrolü ile orman ve zirai 

karantina kontrolüne tabi diğer bitki ve bitkisel ürünlerin Türkiye Gümrük Bölgesi'ne girişinde kullanılacak 

gümrük idareleri listesine Tekirdağ'daki Marmaraereğlisi Gümrük Müdürlüğü de eklendi. 

Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 

Yayınlandı 

29 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı 

Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ ile kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, tarımsal üretim ve 

tarıma dayalı sanayi entegrasyonunun sağlanması için yeni teknoloji içeren yatırımların desteklenmesine ilişkin 

usul ve esaslar belirlendi. Tebliğ ile hibe desteği kapsamında değerlendirilecek yatırım konuları şunlardır: 

 

- Tarıma dayalı ekonomik yatırım konularında küçük ve orta ölçekli işletmeler için; 

 

1.Tarımsal ürünlerin işlenmesi, paketlenmesi ve depolanması 

Tıbbi ve aromatik bitkilere yönelik yatırımlar, 

Bitkisel ürünlere yönelik yatırımlar, 

Hayvansal ürünlere yönelik yatırımlar, 

Çelik silo konusuna yönelik yatırımlar, 

 

2.Tarımsal üretime yönelik sabit yatırımlar 

Kapalı ortamda bitkisel üretime yönelik yatırımlar, 

Büyükbaş hayvan yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar, 

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar, 

Kanatlı hayvan yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar, 

Kültür mantarı üretimine yönelik yatırımlar, 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvan kesimhanelerine yönelik yatırımlar, 

Kanatlı hayvan kesimhanelerine yönelik yatırımlar, 
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3.Yenilenebilir enerji kaynakları kullanımı 

 

4.Su ürünleri yetiştiriciliği 

Denizlerde yetiştiricilik, 

İç sularda yetiştiricilik, 

Tarıma dayalı ihtisas organize sanayi bölgelerinde yetiştiricilik, 

 

5.Hayvansal ve bitkisel orijinli gübre işlenmesi, paketlenmesi ve depolanması 

Hayvansal orijinli gübre, 

Bitkisel orijinli gübre, 

 

- Kırsal ekonomik altyapı yatırım konularında küçük ölçekli işletmeler için 

 

Aile işletmeciliği faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik altyapı yatırımları, 

Arıcılık ve arı ürünlerine yönelik yatırımlar, 

Bilişim sistemleri ve eğitimi yatırımları, 

El sanatları ve katma değerli ürünlere yönelik yatırımlar, 

İpek böceği yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar, 

Su ürünleri yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar, 

Tarımsal amaçlı örgütler için makine parkı yatırımları, 

Tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliğine yönelik yatırımlar. 

 

- Hibe Tutarları 

 

Tarıma dayalı ekonomik yatırım konularında hibeye esas proje tutarı; yeni tesis niteliğindeki başvurularda 

14.000.000 Türk Lirası, kısmen yapılmış yatırımların tamamlanması niteliğindeki başvurularda 12.000.000 Türk 

Lirası, kapasite artırımı, teknoloji yenileme ve/veya modernizasyon niteliğindeki başvurularda 10.000.000 Türk 

Lirası üst limitini geçemeyecek.  

 

Hibeye esas proje tutarı alt limiti 3.000.001 Türk Lirasıdır ve bu limitin altındaki başvurular kabul edilmeyecek. 

 

Kırsal ekonomik altyapı yatırım konularında hibeye esas proje tutarı ise 3.000.000 Türk Lirası üst limitini 

geçemeyecek. Hibeye esas proje tutarı alt limiti 100.000 Türk Lirasıdır ve bu limitin altındaki başvurular kabul 

edilmeyecek.  

 

Başvuruların kabul edilmesi halinde; hibeye esas proje tutarının %50’sine hibe yoluyla destek verilecek. 

Yatırımcılar hibeye esas proje tutarının %50’si oranındaki katkı payını, ayni katkıyı ve toplam tutara ait Katma 

Değer Vergisi (KDV)’nin tamamını kendi öz kaynaklarından temin etmekle yükümlü olacak. 

 

Anılan Tebliğ ile Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi 

Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2020/24) ve Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Ekonomik Altyapı 

Yatırımlarının Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2020/25) yürürlükten kaldırılmış olup, ilgili Tebliğler 

kapsamında hibe desteği almaya hak kazanan 2022-2023 başvuru dönemine ait projelerde son tamamlanma tarihi 

30/6/2024 olarak uygulanacağı bildirilmiştir. 

2024 Yılı Türk Gümrük Tarife Cetveli yayımlandı 

30 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 1. Mükerrer ekinde yer alan İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk 

Gümrük Tarife Cetveli (Karar Sayısı: 8040) ile ürünlerin ithalatında uygulanacak vergi hadleri belirlendi. 

 

Gümrük tarife cetvelinde,  

 

• canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler,  

• bitkisel ürünler,  

• hayvansal, bitkisel ve mikrobiyal katı ve sıvı yağlar,  

• gıda sanayi müstahzarları,  
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• mineral maddeler,  

• kimya sanayi ve buna bağlı sanayi ürünleri,  

• plastikler ve mamulleri,  

• ham postlar ve deriler,  

• ağaç ve ahşap eşya,  

• odun veya diğer lifli selülozik maddelerin hamurları,  

• dokumaya elverişli maddeler,  

• ayakkabılar, başlıklar, şemsiyeler,  

• taş, alçı, seramik mamuller,  

• kıymetli veya yarı kıymetli taşlar,  

• kıymetli metaller,  

• adi metaller,  

• makineler ve mekanik cihazlar, 

• nakil vasıtaları,  

• optik alet ve cihazlar,  

• silahlar ve mühimmat,  

• muhtelif mamul eşya,  

• sanat eserleri, koleksiyon eşyası ve antikalar  

 

başlıklarında toplanan eşyaların ithalatında uygulanacak vergi hadleri belirlendi. 

İthalat Rejimi ve İlave Gümrük Vergisine İlişkin Kararlar 

Düzenlendi 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 3. Mükerrer ekinde yer alan İthalat Rejimi Kararında Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8043) ile İthalat Rejimi Kararı'nın ekinde yer alan kısaltma, liste ve 

eklerde değişikliğe gidildi. 

 

Karar, Türkiye'nin taraf olduğu Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Kuruluş Anlaşması, Avrupa Birliği (AB) ile ihdas 

edilen Gümrük Birliği Kararı ve bu Karara bağlı olarak muhtelif ülkelerle yapılan serbest ticaret anlaşmaları, 

tercihli ticaret anlaşmaları, AB'nin otonom rejimi çerçevesinde tanınan tek taraflı tavizler ile genelleştirilmiş 

tercihler sistemi kapsamında en az gelişmiş ülkeler, özel teşvik düzenlemeleri ülkeleri ve bazı gelişme yolunda 

ülkelere tanınan tercihli rejimler, kalkınma planları ile yıllık programlarda öngörülen hedefler çerçevesinde, tarım 

ve sanayi sektörlerinin ihtiyaçları ve talepleri dikkate alınarak düzenlendi.  

 

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 

8044) ile 52 fasıldaki sanayi ürününe yüzde 2 ile yüzde 30 oranında ilave gümrük vergisi uygulanması 

kararlaştırıldı. İlave gümrük vergisi uygulanan ürün sayısı 4 bin 222 olarak belirlendi.  

 

İthalatta ilave gümrük vergisine temel teşkil eden karar 31 Aralık 2020 tarihinde yayımlanmış ve çok sayına ürüne 

ilave gümrük vergisi getirilmişti. Ardından 2021 yılı sonunda yayımlanan yeni bir Cumhurbaşkanı Kararı ile ilave 

gümrük vergisi alınacak ürün sayısı 4 bin 642’ye çıkarılmıştı. 

 

2023 yılı Ekim ayında yeni bir karar ile ilave gümrük vergisine tabi 3 bin 89 ürüne ilişkin gümrük vergisi oranları 

yeniden belirlenmişti. 31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında yayımlanan Cumhurbaşkanı 

Kararı ile de 2020’de çıkan ilk kararın tüm ekleri yürürlükten kaldırılmış oldu. 

 

İlave gümrük vergisi alınan ürünlerin bulunduğu fasıl sayısı önceki kararda 56 iken, yeni kararda 52’ye düşürüldü.  

Bu kapsamda gemi ve su üzerinde yüzen taşıtlar, kitap/gazete, hazır eşya ve mantardan eşyayı içeren 4 faslın ilave 

gümrük vergisi yürürlükten kalkmış oldu. 

 

İlave gümrük vergisinde üst sınır nihai ürünlerde yüzde 30, bir çok ürün grubunda ise yüzde 20-25 olarak 

uygulanıyor. 
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Bazı Sanayi Ürünlerinin Gümrük Vergisiz İthalatına Yönelik 

Kontenjanları Tespit Edildi 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 3. Mükerrer ekinde yer alan Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife 

Kontenjanı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8045) ile bazı kimyasallar, elektrik transformatörleri, 

akümülatörler, iyon piller, baskı devre kartları ve ses mekanizması gibi çok sayıda sanayi ürününün ithalatında 

15 Şubat 2025'e kadar geçerli olmak ve kararda belirlenen miktarlarda uygulanmak üzere sıfır gümrükle tarife 

kontenjanları açıldı. 

 

Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 8046) ile bazı 

dokuma ürünlerinin sıfır gümrükle ithalatı için 31 Aralık 2024'e kadar uygulanmak üzere tarife kontenjanı 

belirlendi. 

 

Bu çerçevede, yalnızca imperteks kumaşları girdi olarak kullanan sanayiciler tarafından gerçekleştirilen ithalat 

için 10 milyon metrekarelik tarife kontenjanı uygulanacak. 

 

Kararlar çerçevesinde yapılacak ithalat için Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğünce ithal lisansı 

düzenlenecek. 

İthalat Denetimine İlişkin Tebliğler Yayınlandı 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 4. Mükerrer ekinde ithalat denetimine ilişkin tebliğler yer aldı. Buna 

göre; 

 

İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği ile standardı belirtilen ürünlerin, ithalatta ilgili standartlara veya 

teknik mevzuata uygunluğunun denetlenmesine ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

 

Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Atıkların İthalat Denetimi Tebliği ile serbest bölgeler 

dahil, Türkiye gümrük bölgesine girecek atıkların, çevrenin korunması yönünden uygunluk denetimine ilişkin 

usul ve esasları düzenlendi, ülke gümrük bölgesine girişi yasak olan atıklar belirlendi.  

 

Kayıt dışı üretimde kullanılarak halk sağlığını tehdit edebileceği tespit edilen 23 yeni kimyasalın ithalatı kontrol 

altına alındı. Ek olarak, beşeri tıbbi ürünlere yönelik, radyoaktif kimyasal elementler ve izotoplara ilişkin 

denetimin kapsamı genişletildi. 

 

Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliğinde insan sağlığı ve 

güvenliğiyle hayvan ve bitki varlığı ve sağlığı yönünden Bakanlığın kontrolüne tabi ürünlerin ithalatına ilişkin 

usul ve esaslar yer aldı. 

 

Üç ayrı tebliğ ile çevrenin korunması yönünden kontrol altında tutulan kimyasallar, katı yakıtlar ve metal 

hurdaların ithalatında uygunluk denetimine ilişkin usul ve esasları düzenlendi. Ülke sanayinin ihtiyaç duyduğu, 

ham madde niteliğindeki atık baskı devre kartları, ithalatı kontrole tabi atıklar kapsamına alındı. 

 

Uluslararası sözleşmelerden kaynaklı taahhütler çerçevesinde florlu sera gazlarının kullanımının kademeli olarak 

azaltılması amacıyla, ithalatta yapılacak denetimler ve kota tahsisine ilişkin hükümler de yeniden düzenlendi. 

 

Ayrıca, telsiz ekipmanlarının, "CE" işareti taşıması gereken bazı ürünlerin, oyuncakların, kişisel koruyucu 

donanımların, tüketici ürünlerinin, yapı malzemelerinin, pil ve akümülatörlerin, tıbbi cihazların, tütün, tütün 

mamulleri, alkol ve alkollü içkilerin, Sağlık Bakanlığınca denetlenen bazı ürünlerin, araç parçalarının ithalat 

denetimi tebliğleri yayımlandı. 

 

Anne ve bebek ürünlerinin sıkı denetimi için Anne ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği yayımlandı. 
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Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ ile tekstil, konfeksiyon, ayakkabı ve 

kırtasiye ürün gruplarında yeni ürünler ithalatta denetim kapsamına alındı. 

 

Ağır iş makinelerinin güvensiz veya teknik düzenlemesine aykırı şekilde ülke piyasasına arzının önlenmesi için 

Karayolu Dışında Kullanılan Hareketli Makinelerin İthalat Denetimi Tebliği yayımlandı. 

 

Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatında ve İthalatında Ticari Kalite Denetimi Tebliği ile bazı tarım ürünlerinin 

ihracatında ve ithalatında yapılacak ticari kalite denetimi için esas alınacak standartlar yıl içerisinde yapılan 

tadiller dikkate alınarak güncellendi. 

 

Ayrıca, gıda ürünlerinin ithalat denetimi kapsamında kontrol belgesi ve uygunluk yazısı aranan ürünlere ve 

muafiyetlerden yararlanarak denetime tabi olmadan ithal edilen ürünlere ilişkin düzenlemeler de yapıldı. 

 

Ticaret Bakanlığı aracılığıyla Avrupa Komisyonu'na bildirilerek göreve başlayan onaylanmış kuruluşlar ve 

uygunluk değerlendirme kuruluşlarına dair bildirimlerde tutarlılık ve yeknesaklık sağlanmasıyla sistemin 

sorunsuz işlemesine yönelik usul ve esaslar belirlendiği yeni bir tebliğ de yayımlandı. 

 

Öte yandan, Bakanlığın "7223 Sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile Düzenlenmiş Olan 

İdari Para Cezalarının Yeni Değerlerinin Duyurulmasına İlişkin Tebliği" kapsamında söz konusu cezalar, yüzde 

58,46'lık yeniden değerleme oranında artırıldı. 

 

Söz konusu kanuna aykırı hareket edenler 33 bin 679 lira ile 2 milyon 405 bin 665 lira arasında değişen idari para 

cezası ödeyecek. 

2024 Yılı İthalat Rejimindeki Bazı Uygulamalara İlişkin 

Düzenlemeler Yapıldı 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 3. Mükerrer ekinde yer alan Tebliğler ile 2024 yılı ithalat rejimindeki 

bazı uygulamalara ilişkin düzenlemeler yapıldı.  

 

Buna göre; 

 

İthalat İşlemlerinde Elektronik Başvuru İçin Yetkilendirme Tebliğine göre, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel 

Müdürlüğü tarafından yürütülen ithalat işlemlerinde (kayda alınmak suretiyle ileriye yönelik olarak gözetim 

uygulamaları hariç) başvuruların elektronik ortamda yapılmasını teminen işlem yapacak kullanıcıların 

yetkilendirilmesine dair usul ve esaslar belirlendi. 

 

Genelleştirilmiş Tercihler Sistemine İlişkin Tebliğ ile tarife tavizlerinden yararlanan eşya ile ülkelerin 

belirlenmesine esas teşkil eden hususlar düzenlendi. 

 

Ozon Tabakasını İncelten Maddeler ve Florlu Sera Gazlarının İthaline İlişkin Tebliğ ile uluslararası 

sözleşmelerden kaynaklı taahhütler çerçevesinde florlu sera gazlarının kullanımının kademeli olarak azaltılması 

amacıyla, ithalatta yapılacak denetimler ve kota tahsisine ilişkin hükümler yeniden düzenlendi. 

 

Bazı elektrikli araçların ithalatı amacıyla izin belgesi düzenlenebilmesi için gerekli koşullar belirlendi. 

 

"Karayolu Taşıt Araçlarının İthaline İlişkin Tebliğ" ile "Sivil Hava Taşıtlarının İthaline İlişkin Tebliğ" uyarınca, 

kara yolu taşıt araçları ve sivil hava taşıtları ithalinde, ilgili kurum ve kuruluşlarca düzenlenen uygunluk yazısı 

aranacak. 

 

Yayımlanan diğer tebliğlerle de kullanılmış veya yenileştirilmiş olarak ithal edilebilecek bazı maddelere ilişkin 

usul ve esaslar ile gübre ve gübre harici ithalata ilişkin hususlar belirlendi. 

 

Banknot ve benzeri kıymetli evraka mahsus kağıtların ithalatının ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından yapılarak 

güvenli şekilde piyasaya sunulmasını sağlamak için gerekli belgeler ve yetkili kurumlar yeniden düzenlendi. 
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• Harp silahları ile bunların aksam ve parçaları,  

• radyoaktif maddeler ile bunların kullanıldığı cihazlar,  

• yüksek yoğunluklu tatlandırıcılar,  

• haritalar ve harita bilgisi içeren eşya,  

• kullanılmış veya yenileştirilmiş eşyalar,  

• bazı patlayıcı maddeler, ateşli silahlar, bıçaklar ve benzeri aletler,  

• iş sağlığı ve güvenliğini etkileyen bazı maddeler,  

• kimyasal silahlar sözleşmesi ekinde yer alan kimyasal maddeler,  

• tıbbi tanı kitleri  

ithaline ilişkin tebliğleri de yayımlandı. 

Ziraat Bankası Hazine Destekli Tarım Finansmanı Verecek 

30 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Ziraat Bankası AŞ ve Tarım Kredi Kooperatiflerince Tarımsal 

Üretime Dair Hazine Faiz Destekli Yatırım ve İşletme Kredisi Kullandırılmasına İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı 

ile belirtilen usul, esas, limit ve oranlar dikkate alınarak, Ziraat Bankası tarafından, 1 Ocak 2024 ve 31 Aralık 

2026 arasında (bu tarihler dahil) hazine faiz destekli tarım finansmanı verilecek. 

 

İşletme finansmanlarda kullanım sırasında, yatırım finansmanlarında ise işletme döneminden itibaren Tarım ve 

Orman Bakanlığının takip ve kontrol edilebilen (Çiftçi Kayıt Sistemi, Örtüaltı Kayıt Sistemi, Hayvancılık Bilgi 

Sistemi, Koyun Keçi Bilgi sistemi, e-Islah Kayıt Sistemi, Su Ürünleri Bilgi Sistemi ve benzeri) sistemlerine kayıt 

olması şartı aranacak. Söz konusu finansmandan, Türkiye içinde yapılan tarımsal üretim faaliyetlerinde 

bulunanlar yararlanabilecek. 

 

Karar kapsamında kullandırılan tarımsal finansmanlar, finansmana konu ürünler, 1 Ocak 2024 ve 31 Aralık 2026 

arasında meydana gelebilecek doğal afetlerden etkilendiğinin tespit edilmesi halinde, Bankanın kendi esas, usul 

ve mevzuatları çerçevesinde, vade tarihinden, hesap devresinden, taksit tarihinden itibaren ertelenebilecek ya da 

taksitlendirilebilecek. Bu karar ile taksitlendirilen tutarlar erteleme kapsamında yer almayacak. 

 

Söz konusu taksitlendirme veya ertelemelerden yararlanmak isteyen gerçek veya tüzel kişi 

üreticilerin, Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM) hasar raporu ya da il ve ilçe hasar tespit komisyonu karar 

tarihinden itibaren bir aylık süre içinde Bankaya yazılı müracaat etmesi gerekecek. Ertelenen finansmanlar 

nedeniyle müracaat süresi sonuna kadar, borcun ertelenmesi halinde ise erteleme süresi sonuna kadar takip işlemi 

başlatılmayacak. 

 

Ayrıca, aynı Resmi Gazete’de Ziraat Katılım Bankası A.Ş. Tarafından Tarımsal Üretime Dair Hazine Kâr Payı 

Destekli Yatırım ve İşletme Finansmanı Kullandırılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8038) yer aldı. 

Enflasyon Düzeltmesinin Detayları Belli Oldu 

30 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 2. Mükerrer ekinde yer alan Gelir İdaresi Başkanlığının Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile 2023 ve takip eden hesap dönemlerine yönelik olarak enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulacak mali tabloların düzeltme işlemlerinin usul ve esasları belirlendi. 

 

En son yapılan enflasyon düzeltmesi, kanunda öngörülen şartların sağlandığı 2003 ve 2004 yıllarında uygulanmış 

ve 2021 takvim yılı 4. geçici vergi dönem sonuna kadar şartların gerçekleşmemesi nedeniyle enflasyon düzeltmesi 

yapılmamıştı. 31 Aralık 2021 tarihli mali tablolardan itibaren uygulamaya başlayacak sistem, Bakanlığa gelen 

talepler çerçevesinde 2023 sonuna ertelenmişti. 

 

Erteleme için yayımlanan düzenleme çerçevesinde bu yıl sonunda mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulacak. 

 

Söz konusu uygulamaya, bilanço esasına tabi gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince 2023 hesap dönemi 

sonuna ait bilançoları, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerin 2024'te biten hesap dönemi sonuna ait 



16-31  / /  ARALIK / /  2023 SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ 
 

SAYFA 19 

bilançolarını ve bilançonun aktif ve pasifinde yer alan parasal olmayan kıymetleri kapsayacak. Parasal 

kıymetlerde ise uygulamaya tabi olmayacak. 

2023 hesap dönemi sonu itibarıyla yapılacak enflasyon düzeltmesi sonucu oluşan kar veya zarar dönem 

kazancının tespitinde dikkate alınmayacak. 

 

2024 yılı ve takip eden yıllarda geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere, gerekli şartların varlığına bağlı olarak 

enflasyon düzeltmesi yapılacak, yapılan düzeltmeden kaynaklı kar veya zararlar dönem kazancının tespitinde göz 

önünde bulundurulacak. 

 

Banka ve finans kurumları ise geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde 

enflasyon düzeltmesi yapacak ancak enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararlarını dönem kazancının 

tespitinde değerlendirmeyecek. 

 

Mükelleflerce, 1 Ocak 2005 ile 31 Aralık 2023 tarihlerinde maddi duran varlıklar, menkul kıymetler ve stoklar 

gibi kıymetlerin enflasyon düzeltmesine tabi tutularak yapılacak enflasyon değerlenmesi sonucu oluşan önemli 

tutarlardaki farklar geçmiş yıl karlarına aktarılacak ve bu karlar vergilendirilmeyecek. 

 

Bu değerler, 1 Ocak 2024 hesap döneminin başlangıç değeri olarak dikkate alınacak ve bilançoların gerçek 

durumuna getirilmiş olacak. 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapılan ve nispeten daha kısa süreli değerleme 

farkları ise kazancın tespitinde dikkate alınacak. 

Transit Rejimindeki Kapsamlı Teminat Uygulamasında 

Düzenleme Yapıldı 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No: 4)’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Transit Rejimi) (Seri No: 15 ) ile transit rejimi kapsamında kullanılan 

basitleştirmelerden olan kapsamlı teminat izin başvurularının değerlendirilmesi, yetkilendirme işlemlerinin hızlı 

ve etkin şekilde gerçekleştirilmesi ve merkez idarede yaşanan iş yoğunluğunun önüne geçilebilmesini sağlamak 

için kapsamlı teminat uygulamasına ilişkin işlemler yetkili bölge gümrük müdürlüklerine devredildi. 

 

Ulusal transit rejimi kapsamlı teminat mektuplarının elektronik ortamda düzenlenmesine başlandığından bu 

konuda yazılı ortamda düzenlenen belgelerin kaldırılarak, Türkiye'nin de taraf olduğu Ortak Transit 

Sözleşmesi'nde yapılmış değişikliklerin yansıtılması da tebliğ ile hükme bağlandı. 

 

Ayrıca, Ortak Transit Sözleşmesi'ne uyumlu kapsamlı teminatta indirim başvurularında finansal yeterliliği 

gösteren belgeler arasına uluslararası geçerliliği olan derecelendirme kuruluşu raporunun da dahil edilmesi 

hususlarına yönelik düzenleme yapıldı. 

 

Düzenlemeyle işlemlerin elektronik ortama alınması, kağıt usulde yürütülen işlemlerin, kırtasiyecilik ve özellikle 

bürokrasinin azaltılması kapsamında değişikliklere gidilmesi, Ortak Transit Sözleşmesi değişikliklerinin ulusal 

mevzuata yansıtılmasına yönelik düzenlemeler yapılarak işlemlerin basitleştirilmesi amaçlandı. 

Yurtiçi Fuarlarda Yabancı Firmaların Satışları Düzenlendi 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 3. Mükerrer ekinde yer alan Yurt İçinde Düzenlenen Uluslararası 

Fuarlara İlişkin Tebliğ (İthalat: 2024/1) ile yurt içinde düzenlenen uluslararası fuarlara katılan 

yabancı firmalara ait fuar eşyasının ithalatına ilişkin düzenleme yapıldı. 

 

Buna göre, Türkiye'de düzenlenen uluslararası fuar veya sergilere yabancı ülke veya firmalar, 

sadece teşhir amacıyla katılabilecek, buralarda perakende satış yapamayacak. 

 

Fuar bitiminden sonra yabancı ülke veya firmaların teşhir ettikleri malların gümrük mevzuatı çerçevesinde kesin 

ithalatı yapılabilecek. 
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Çin Menşeli Fırın ve Ocaklardaki Ateşleyicilerin İthalatında 

Dampinge Karşı Önlem Sürecek 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2023/37) ile Çin Halk Cumhuriyeti menşeli “ateşleyiciler (yalnız gazlı fırın ve ocaklarda ateşleme sistemi olarak 

kullanılanlar)” ürünü ithalatına yönelik başlatılan ve İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen nihai gözden 

geçirme soruşturması tamamlandı. 

 

Soruşturma neticesinde, Çin menşeli ürünlere yönelik önlemin yürürlükten kaldırılması durumunda dampingin 

ve zararın devam etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğu belirlendi. 

 

Bu nedenle, söz konusu ürünün ithalatında yürürlükte bulunan dampinge karşı önlemin CIF bedelinin yüzde 24,55 

oranında uygulanmaya devam edilmesine karar verildi.  

Filmaşin İthalatına Yönelik Korunma Önlemi Uygulanmasına 

Karar Verildi 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Filmaşin İthalatında Geçici Korunma Önlemi Uygulanmasına 

İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8041) ile cıvatadan somuna, telden çiviye kadar çeşitli ürünlerin imalatında kullanılan 

filmaşin ithalatında, korunma önlemi olarak, 200 gün süreyle ton başına 175 dolar ek mali yükümlülük 

uygulanması kararlaştırıldı. 

 

 

Çiğ Sütün İşlenmesi Kurallarına Uyum Süresi Uzatıldı 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’de yer alan Hayvansal Gıdalar İçin Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik ile süt işletmeleri için çiğ süt işlenmesinde daha önce belirlenen bazı 

özel hijyen kurallarına uyum süresi 31 Aralık 2028'e uzatıldı.  
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Buna göre, süt işletmeleri için çiğ süt işlenmesinde daha önce belirlenen bazı özel hijyen kurallarına uyum süresi 

31 Aralık 2028'e kadar uzatıldı.  

 

Öte yandan, İnsan Tüketimi Amacıyla Kullanılmayan Hayvansal Yan Ürünler Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile "Nakledilebilir Süngerimsi Beyin Hastalıklarına Karşı Korunma ve Mücadele 

Yönetmeliği" kapsamında hastalık şüphesi bulunan, hastalığı doğrulanan veya hastalığın eradikasyonu amacıyla 

itlaf edilen hayvanlar ile hastalığın izlenmesi için belirlenen materyallere ilişkin hükmün yürürlüğe giriş tarihi 31 

Aralık 2028'e ertelendi. 

 

Söz konusu yönetmelik, halk ve hayvan sağlığına, gıda ve yem güvenilirliğine yönelik riskleri engellemek veya 

asgariye indirmek amacıyla insan tüketimine sunulmayan hayvansal yan ürünler ile bunların türev ürünlerine 

ilişkin sağlık kuralları ile ilgili usul ve esasları belirliyor. 

Gümrük Müşavirliği İşlemlerinde 2024 Yılı Asgari Ücretleri 

Belirlendi 

31 Aralık 2023 tarihli Resmi Gazete’nin 5. Mükerrer ekinde yer alan Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş 

Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile gümrük 

müşavirliği asgari ücretleri 30 lira ile 7 bin 590 lira arasında olacak. 

 

Yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği asgari ücret tarifesi ise 570 lira ile 189 bin 720 lira arasında uygulanacak. 

 

Öte yandan asgari ücret tarifesine ilişkin uygulama esasları kapsamında yer alan onaylanmış kişi statü belgesi ile 

onaylanmış ihracatçı yetkisi yürürlükten kaldırıldı.  

 

Ayrıca, toplam müşavirlik ücretinin 44 bin 85 lirayı aşması halinde, aşan kısma ait tutar tarafların anlaşmasıyla 

belirlenecek.  


